
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1872 / 2018 Area A6 - Polizia Locale

OGGETTO: GARA  PER  L'ACQUISTO  DI  NR.  1  VEICOLO  OPERATIVO  "UFFICIO 
MOBILE"  E  RELATIVO  ALLESTIMENTO  OLTRE  AI  SERVIZI 
CORRELATI  INDETTA  TRAMITE  RDO  2072287  SUL  MEPA.  CIG 
ZF9251DA0B.  DETERMINA  DI  AGGIUDICAZIONE SOTTOPOSTA ALLA 
CONDIZIONE  SOSPENSIVA  DI  VERIFICA  DEL  POSSESSO  DEI 
REQUISITI PRESCRITTI.

IL   D I R I G E N T E
Vista la determinazione dirigenziale n. 1484 del 28.09.2018 a oggetto “Determinazione a contrarre ai sensi  
dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 per l’acquisizione di nr. 1 veicolo operativo “ufficio  
mobile” e relativo allestimento oltre ai servizi correlati per il Comando di Polizia Locale“ nella quale si stabilisce 
di procedere all’acquisto di nr. 1 veicolo operativo “ufficio mobile” per il Comando di Polizia Locale, 
tramite la procedura telematica denominata RdO, effettuata sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione MePA gestito da CONSIP SpA sul proprio sito istituzionale.

Precisato  che il  Comando di  Polizia  Locale  ha  provveduto,  mediante  la  piattaforma informatica 
MePA, a indire l’RdO n. 2072287 composta di un lotto, CIG ZF9251DA0B, per l’affidamento della 
fornitura di nr. 1 veicolo operativo “ufficio mobile” e relativo allestimento oltre ai servizi correlati, da 
aggiudicare adottando il criterio della offerta economicamente più vantaggiosa, alla quale sono state 
invitate le seguenti ditte specializzate nel settore e individuate a seguito di manifestazione d’interesse 
comunicata in risposta all’avviso pubblicato sul sito web del Comune di Bassano del  Grappa:

N. IMPRESA P. IVA PROTOCOLLO 
1 MARITAN SRL 04751820285 60644 del 31.08.2018
2 CIABILLI SRL 03410670487 60963 del 03.09.2018
3 ELEVOX SRL 01581591003 61365 del 04.09.2018
4 BERTAZZONI SRL 00188120349 61527 del 04.09.2018

- hanno presentato la loro offerta le seguenti ditte:

N. IMPRESA DATA PRESENTAZIONE OFFERTA 
1 CIABILLI SRL 16.10.2018 ore 17:00:13

Preso atto  del verbale: “Verbale di gara n. 3” del 29.10.2018 nel quale si propone l’aggiudicazione 
della gara per l’acquisizione di nr. 1 veicolo operativo “ufficio mobile” e relativo allestimento oltre ai 
servizi  correlati,  alla ditta CIABILLI SRL con sede in via Anton Francesco Doni n. 53 – 50144 
FIRENZE (FI) – PIVA 03410670487, al prezzo complessivo di € 47.104,20 comprensivi di I.V.A. 
22%.

Ritenuto pertanto, ai sensi dell’articolo 32 comma 5 del decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e 
s..mm.ii., di approvare le risultanze della citata R.D.O. n. 2072287 e di procedere a detto affidamento 
a favore della ditta CIABILLI SRL con sede in via Anton Francesco Doni n. 53 – 50144 FIRENZE 
(FI)  –  PIVA  03410670487,  per  un  importo  di  €  47.104,20=  comprensivi  di  I.V.A.  22%, 
sottoponendo l’aggiudicazione alla condizione sospensiva di verifica del possesso dei requisiti ai sensi 
dell’articolo 32 comma 7 del citato decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e s..m..ii.;



Dato  atto  che,  con  la  sopra  citata  determinazione  dirigenziale  n. 1484  del  28.09.2018,  si  era 
provveduto a prenotare la spesa stimata al capitolo 400025 “Acquisto automezzi Polizia locale” MiPTMa 
3.1.2.202 assumendo la prenotazione n. 2548/2018 di Euro 47.580,00 IVA compresa;

Verificata, infine, l’opportunità di ridurre il citato impegno per l’importo complessivo pari al ribasso 
d’asta, pari ad € 475,80, secondo il seguente schema:

N. IMPEGNO IMPORTO ORIGINARIO RIDUZIONE GRAZIE AL 
RIBASSO D’ASTA

IMPORTO 
FINALE

2548 € 47.580,00 € 475,80 € 47.104,20

Evidenziato che  ai  sensi  del  d.  lgs  81/08,  art  26  comma  3  bis  non  risultano  sussistere  rischi 
interferenziali e non è quindi necessaria la redazione del DUVRI;

Visti

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017 con la quale è 
stato approvato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2018 – 2020;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20 febbraio 2018 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2018 – 2020;

- la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  60  del  06  marzo  2018  avente  per  oggetto: 
“Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione n. 1”;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 310 del 16/10/2018 di variazione al Piano 
esecutivo di gestione;

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 334 del 17 dicembre 2013 e s.m.i.;

- il vigente Regolamento di contabilità;

- il D.Lgs. n. 267/2000.

D E T E R M I N A

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di approvare le risultanze della R.D.O. n. 2072287;

3. di aggiudicare ai sensi dell’articolo 32 comma 5 del decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 
e  ss.mm.ii., sottoponendo  l’atto  alla  condizione  sospensiva  di  verifica  del  possesso  dei 
requisiti ai sensi dell’articolo 32 comma 7 del decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e 
ss.mm.ii., la  gara  per  l’acquisizione  di  nr.  1  veicolo  operativo  “ufficio  mobile”  e  relativo 
allestimento oltre ai servizi correlati – CIG ZF9251DA0B alla ditta CIABILLI SRL con sede 
in via Anton Francesco Doni n. 53 – 50144 FIRENZE (FI) – PIVA 03410670487, a fronte 
di un corrispettivo di € 47.104,20 comprensivi di I.V.A. 22%;

4. di dare atto che la spesa trova copertura nell’impegno assunto con determinazione dirigenzia
le  n.  1484 del  28.09.  2018 al  capitolo  400025  “Acquisto  automezzi  Polizia  Locale” MiPTMa 
3.1.1.103 prenotazione n. 2548/2018 di Euro 47.580,00=;

5. di ridurre pertanto detto impegno per l’importo del ribasso d’asta, pari ad €  475,80=;

6. di dare atto che l’obbligazione che conseguirà alla stipulazione del contratto in discussione 
sarà esigibile nel 2018;

7. di incaricare il Vice Comandante della Polizia Locale ad effettuare l’ordinativo della fornitura, 
previa verifica del possesso dei requisiti prescritti, tramite la procedura telematica del sistema 
Consip, presso cui è registrato, nei limiti dell’impegno di spesa assunto;



8. di provvedere al pagamento della fornitura, entro il limite massimo dell’ impegno di spesa, 
dietro presentazione di regolare fattura da parte del Fornitore a cui è stata affidata, liquidata 
dal Dirigente dell’Area 6^, previa attestazione della regolarità della fornitura da parte dell’or
dinante;

9. di consegnare, al prestatore affidatario dell’appalto di servizio, il seguente indirizzo url
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni  

-generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici
del sito del comune ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione 
trasparente”, il codice di comportamento integrativo dei dipendenti pubblici, approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 17.12.2013, in conformità a quanto disposto 
dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 2548_0/2018

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

